



MUNICÍPIO DE Jaguariuna - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

2º Bimestre

Período de: 01/03/2016 à 30/04/2016

RREO - Anexo 3 (LRF, Art53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												
	MAI / 2015	JUN / 2015	JUL / 2015	AGO / 2015	SET / 2015	OUT / 2015	NOV / 2015	DEZ / 2015	JAN / 2016	FEV / 2016	MAR / 2016	ABR / 2016	Total
RECEITAS CORRENTES(I)	21.628.798,89	22.745.703,67	19.922.822,11	20.981.164,07	26.303.712,80	20.908.225,44	20.151.861,77	27.343.828,77	28.779.805,89	28.386.102,62	30.259.839,71	23.724.446,68	291.136.312,42
Receita Tributária	4.063.538,32	3.966.779,81	3.988.010,23	4.343.679,97	3.891.289,00	4.093.331,95	3.850.599,19	4.551.234,25	4.122.260,83	8.197.513,74	4.023.263,68	4.088.579,56	53.180.080,53
IPTU	525.914,64	520.062,18	526.286,00	514.826,23	494.697,48	476.369,78	530.134,16	364.989,73	681.653,60	4.033.947,45	627.485,49	610.821,75	9.907.188,49
ISS	2.404.908,22	2.353.651,79	2.257.207,22	2.792.787,83	2.169.869,54	2.459.778,71	2.282.528,72	2.425.747,23	2.418.120,36	2.008.540,42	2.113.705,83	2.289.966,52	27.976.812,39
ITBI	257.225,62	183.329,66	374.781,07	244.713,53	407.080,30	308.066,28	303.478,68	608.449,47	150.659,15	127.459,97	332.145,95	177.155,14	3.474.544,82
IRRF	439.560,86	456.986,25	341.987,39	386.114,79	410.396,30	464.209,52	375.258,52	797.894,25	561.394,68	485.275,34	441.898,72	501.079,92	5.662.056,54
Outras Receitas Tributárias	435.928,98	452.749,93	487.748,55	405.237,59	409.245,38	384.907,66	359.199,11	354.153,57	310.433,04	1.542.290,56	508.027,69	509.556,23	6.159.478,29
Receita de Contribuições	606.700,93	151.808,12	619.976,17	1.001.910,39	609.984,09	614.783,70	641.061,91	617.731,28	1.103.433,23	819.050,67	626.091,70	700.432,05	8.112.964,24
Receita Patrimonial	740.789,16	292.269,40	450.214,58	259.416,82	479.495,96	755.592,70	443.140,74	724.533,44	788.361,81	811.690,01	1.096.235,73	1.218.427,85	8.060.168,20
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	12.123,07	9.491,73	9.112,33	8.223,59	11.618,42	10.452,25	16.641,44	0,00	9.441,46	8.705,84	8.048,05	0,00	103.858,18
Receita de Serviços	982.053,59	1.055.058,09	988.131,31	984.470,68	993.457,87	935.381,62	1.140.693,44	900.052,21	805.358,31	1.114.990,82	1.145.748,47	1.202.495,70	12.247.892,11
Transferências Correntes	14.531.250,18	16.598.606,73	12.878.133,99	13.724.204,96	15.767.657,03	13.738.513,24	13.590.369,41	19.989.050,34	20.974.273,90	16.639.989,63	21.758.929,60	15.985.003,40	196.175.982,41
Cota-Parte do FPM	2.217.553,25	1.929.496,13	1.690.174,91	1.671.001,29	1.393.124,16	1.032.268,40	2.343.611,60	3.027.235,02	2.151.420,23	2.693.267,08	1.635.940,54	1.944.781,95	23.729.874,56
Cota-Parte do ICMS	8.347.141,96	10.225.289,01	7.617.571,96	8.277.486,99	9.716.213,21	8.597.883,75	7.361.638,52	11.664.419,15	10.807.662,20	8.121.109,32	13.678.766,20	10.045.478,94	114.460.661,21
Cota-Parte do IPVA	294.639,65	381.087,20	326.724,87	323.916,89	373.285,95	243.766,04	253.030,43	372.030,48	2.450.808,78	2.233.584,22	1.154.004,85	303.597,74	8.710.477,10
Cota-Parte do ITR	906,74	3.418,95	7.583,72	904,99	5.605,06	70.525,07	33.307,33	33.313,19	27.621,29	583,05	288,67	3.441,03	187.499,09
Transferências da LC 87/1996	43.236,83	0,00	86.473,67	43.236,83	43.236,83	0,00	86.473,67	43.236,83	53.519,22	53.519,22	53.519,22	0,00	506.452,32
Cota - Parte do IPI Sobre Exportação	64.880,19	74.648,80	62.767,55	64.698,33	97.642,83	75.721,00	71.413,87	69.056,67	90.852,44	75.932,64	72.644,86	68.893,87	889.153,05
Transferências do FUNDEB	2.284.640,14	2.736.421,72	2.036.543,73	2.139.205,03	2.633.303,72	2.223.022,62	2.078.116,29	3.140.279,59	3.517.439,02	2.293.871,51	3.352.091,19	2.279.039,40	30.713.973,96
Outras Transferências Correntes	1.278.251,42	1.248.244,92	1.050.293,58	1.203.754,61	1.505.245,27	1.495.326,36	1.362.777,70	1.639.479,41	1.874.950,72	1.168.122,59	1.811.674,07	1.339.770,47	16.977.891,12



MUNICÍPIO DE Jaguariuna - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

2º Bimestre

Período de: 01/03/2016 à 30/04/2016

RREO - Anexo 3 (LRF, Art53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												
	MAI / 2015	JUN / 2015	JUL / 2015	AGO / 2015	SET / 2015	OUT / 2015	NOV / 2015	DEZ / 2015	JAN / 2016	FEV / 2016	MAR / 2016	ABR / 2016	Total
Outras Receitas Correntes	692.343,64	671.689,79	989.243,50	659.257,66	4.550.210,43	760.169,98	469.355,64	561.227,25	976.676,35	794.161,91	1.601.522,48	529.508,12	13.255.366,75
DEDUÇÕES(II)	2.609.896,60	2.463.782,68	2.328.855,54	2.875.912,55	2.728.175,77	2.437.826,24	2.483.623,10	3.267.975,21	3.573.321,16	2.673.468,69	3.566.183,16	2.924.984,54	30.713.973,96
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	475.152,88	17.212,13	488.229,92	864.446,93	482.591,00	482.546,64	504.334,17	494.248,20	947.106,14	484.586,46	477.971,80	512.465,42	6.230.891,69
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do Fundeb	2.134.743,72	2.446.570,55	1.840.625,62	2.011.465,62	2.245.584,77	1.955.279,60	1.979.288,93	2.773.727,01	2.626.215,02	2.188.882,23	3.088.211,36	2.412.519,12	27.703.113,55
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA(III)=(I-II)	19.018.902,29	20.281.920,99	17.593.966,57	18.105.251,52	23.575.537,03	18.470.399,20	17.668.238,67	24.075.853,56	25.206.484,73	25.712.633,93	26.693.656,55	20.799.462,14	257.202.307,18